[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 225
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/3/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A pesca esportiva é uma atividade recreativa e sustentável, que promove bem-estar, integração social e conscientização ambiental, além de incentivar o turismo e o desenvolvimento econômico local. Disponibilizar essa prática de forma gratuita possibilitará o acesso a mais pessoas, garantindo um espaço adequado e seguro para a população usufruir desse esporte.

Considerando a importância do lazer e do contato com a natureza para a qualidade de vida da população, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE e à Secretaria competente, a disponibilização de um espaço público para a prática de pesca esportiva gratuita para a população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de março de 2025.

Vereador Autor CULA

MDB

ACVA/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br